# BẢN TIN THẾ ĐẠO

Thông tin - Phổ truyền Giáo Lý Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh

**Bản Tin Thế Đạo**

**Số 60 ngày 20-6-2016**

## THUYẾT ĐẠO CỦA ĐỨC HỘ PHÁP

### LỊCH SỬ QUAN THÁNH ĐẾ QUÂN

Tại Đền Thánh, thời Tý đêm 24 tháng 6 năm Mậu Tý (dl. 30-7-1948)

Hôm nay là ngày vía Đức Cái Thiên Cổ Phật Quan Thánh Đế Quân tức Hớn Thọ Đình Hầu Quan Vân Trường nhà Hớn đời Tam Quốc.

Một vị Hiền Thánh đời Hớn, thời Tam Quốc, ngày nay đạt phẩm vị đến Tam Trấn Oai Nghiêm trong nền Chánh Giáo của Đức Chí Tôn, sự vinh hiển cao trọng đó ta thấy giá trị vô đối.

Nên Hớn Thọ Đình Hầu lập thiêng liêng vị với Chơn linh của mình đặng. Đó là chỉ rõ cho cả con cái của Thầy biết rằng không phải chết là hết, chết ấy là sống, mà cái sống nơi Thầy mới oai quyền chơn thật hơn cái sống hiện tại thế này.

## HỘI THÁNH LÀ GÌ?

Tại Đền Thánh, thời Tý đêm 28 tháng 6 năm Mậu Tý (dl. 3-8-1948)

Hôm nay Bàn Đạo giảng Hội Thánh là gì?

Bàn Đạo đã nhiều phen giảng giải Hội Thánh là Thánh Thể của Đức Chí Tôn tức nhiên là xác thịt của Ngài tại thế.

Vậy, ngày giờ nào chúng ta đủ quyền năng để giáo hóa đoàn em sau này đặt vào địa vị, tức nhiên chúng ta đã trọn đạo đối với Chí Tôn.

\* \* \*

## TIN ÚC CHÂU

### Châu đạo Victoria:

Vào ngày 15-6-2016 (nhằm ngày 11 tháng 5 năm Bính Thân) vào lúc 3.00 PM (ngày giờ Úc Châu) Châu đạo Úc châu đã nhận chia khóa miếng đất đã đặt mua từ 2 tháng nay để xây dựng các cơ sở Đạo.

Theo tin tức chúng tôi được biết đây là một điền trang rộng 52 mẫu có sẵn một ngôi biệt thự xây gạch và một căn nhà gỗ, cách trung tâm thành phố Melbourne 30

Hội Đồng Quản Trị & Tộc Đạo San Diego,

Trân trọng kính mời:

- \*- Chư Chức Sắc, Chức Việc và Đồng Đạo
- \*- Chư Vị Hiền Tài, HT & HTDP Ban Thế Đạo Hải Ngoại.

Vui lòng dành chút thì giờ quý báu quan lâm tham dự Lễ Khánh Thành Thánh Thất San Diego, California vào các ngày:

- \* Thứ Bảy, 28 tháng 5 Bính Thân (DL: 02-07-2016)
- \* Chủ Nhật, 29 tháng 5 Bính Thân (DL: 03-07-2016)

Sự hiện diện của Chư Vị để hiệp tâm cầu nguyện Đức Chí Tôn cùng các Đấng, ban bố hồng ân cho Nhơn Sanh trên toàn Thế Giới được an hưởng thanh bình, ấm no hạnh phúc, và cũng là niềm khích lệ vô cùng lớn lao cho Tộc Đạo San Diego của chúng tôi.

Văn Phòng Thánh Thất San Diego, ngày 02-3-2016
TM. Hội Đồng Quản Trị TM. Hội Trị Sự Tộc Đạo

**HT. Nguyễn Trung Đạo** **CTS. Lê Quang Giai**
H: (858) 538-6919 H: (858) 693-7259
C: (619) 573-3927 C: (858) 537-7479

## CHƯƠNG TRÌNH

### \*- Thứ Bảy, ngày 28-05-Bính Thân (02-07-2016)

06:00 PM : Phấn Nghi Lễ

Cúng Tiểu Đàn

Tụng kinh Cầu An:

- \*- Di Lạc Chơn Kinh,
- \*- Kinh Cứu Khổ.

07:30 PM : Cơm chay thân mật.

### \*- Chủ Nhật, ngày 29-05-Bính Thân ( 03-07-2016)

07:00 AM : Đồng Đạo lễ tự tại Thánh Thất.

09:00 AM : Tiếp đón Quan khách.

11:30 AM : Buổi Lễ bắt đầu.

- Giới thiệu Quan Khách.
- Diễn Văn Khai Mạc.
- Cắt băng Khánh Thành.
- Trình bày tiến trình thành lập Thánh Thất San Diego.
& Tổ Chức Tộc Đạo San Diego.
- Cảm tưởng của Quan Khách..

Vô cùng thương tiếc được tin:
Bào Muội của Hiền Huynh Hiền Tài Nguyễn Trung Đạo, Quyền Đầu Tộc Đạo Thánh Thất
San Diego, California, Thành viên Hội Đồng Đại Diện, kiêm Trưởng Ban Khảo Cứu Vụ
thuộc Cơ Quan Đại Diện Đạo Cao Đài là :

**Đạo Hữu**

**NGUYỄN NHƯ LÝ**

Đã qui vị vào ngày 19 tháng 4 năm Bính Thân
(DL: 25-05-2016)
tại Quận Thủ Đức, Sài Gòn, Việt Nam
**Hưởng thọ 80 tuổi.**

Thành kính phân ưu cùng Hiền Huynh Hiền Tài Nguyễn Trung Đạo
và Tang gia hiếu quyến.

Nguyện cầu Đức Chí Tôn, Đức Phật Mẫu, và các Đấng Thiêng Liêng độ rỗi cho Hương
linh cố Đạo Hữu NGUYỄN NHƯ LÝ được sớm siêu thăng trở về cõi Thiêng Liêng Hằng
Sống.